illudens ignaviam, imbelliamque militum ejus
 ose armatorum : « Plane, inquit, satis esse
 », etsi Romani avarissimi sint. » Lepide qui-
 breviter, et acerbe. Nam rex de numero
 itus, et de æstimanda æquiparatione quæsierat
 im liquet respondisse de præda. Denique si
 a militia artis suæ arcet, et jubet esse procul
 es inerme ut femina comptos, quis credat eos
 bustam militiam admittendos? Opifices artium
 larum id rerum suarum præ cæteris ornant, a
 is se sciunt præ cæteris honorari. Unde liquet
 is oportere armis, quam vestibibus nitidiores
 Æneas a digitis gemmas ad ense, Virro ad
 a legitur transtulisse. Machabæos quoque
 at clypeos inaurasse, et ex fulgore eorum for-
 nem gentium dissipatam. Eos tamen credibile
 ste communi fuisse contentos. Nihil est quod
 deceat militem, quam cultus mollior, et de-
 vestium exquisitæ, nisi forte cum Thrasone
 initionem Thaidis expugnandam, Veneri de-
 it militiam suam, Marte contempto. Sordes
 te vitandæ sunt, et mediocritati, quæ aureo
 t tramite, jugiter insistendum. Hoc autem
 e persuasum nostratibus, si exerceantur, vir-
 non deesse, quæ tamen frequenter intercidit,
 i disciplina firmatur. Artem vero rei milita-
 acedæmonii tradidisse dicuntur. Unde et
 al Italiam petiturus, Lacedæmonium quæ-
 uctorem armorum. Qui desiderat pacem, præ-
 bellum. Qui victoriam cupit, diligenter im-
 militem. Qui secundos optat eventus, dimicet
 non casu. Nemo provocare, nemo offendere
 ; quem scit superiorem fore, si pugnet.
 enses unum præ cæteris mandasse militibus
 loquuntur annales : Miles nondum emeritus
 io et labori jugiter assuescat. Nam hæc so-
 castris sanitatem, et in conflictu præstare
 am. Iidem eam tradiderunt, quia in pediti-
 bur consistit exercitus, et parumper aptum
 ilitiæ, qui, nisi eques sit, pugnare non novit.
 tamen nec exerceri, nec ad pugnam vocatur
 , cui stipendia non procedunt. Si enim sub-
 alimenta, tibi miles obsequium negabit, aut
 Fames enim, ut dici solet, pugnat interior,
 hæc, quæ tutissima videntur, expugnat. Ne-
 bs jejuna timere. Si vero alimenta processer-
 inc timore pœnæ, nunc præmiorum spe ad
 n incitetur. Sint ubique campi ductores, et
 um exercitiorum magistri, et his ipsis æra
 iant, et videbis in brevi gentem in id virtutis
 ductam, quo vigeat quando maximus im-
 um Julius Cæsar,

rrita quæsitis ostendit terga Britannis,
 deliberationes castrenses, fictitiæ tamen,
 tius agitentur, ut in his exercitatus miles,
 us exegerit, quid maxime expediat, sciat

Si vero res fuerit seria, lateat militem, eo
 militare præceptum est : quid fieri debeat
 cum multis, quid vero factururus sis, cum